[image: image1.jpg]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

09.07.2019                                        с. Жерлык                                         №114-рс

О внесении изменений в Решение № 59-рс от 19.09.2017
«Об утверждении Правил благоустройства территории
 муниципального образования Жерлыкскский сельсовет»
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Жерлыкского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2017 г № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в соответствии со статьей 7 Устава Жерлыкского сельсовета, Жерлыкский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение №59-рс от 19.09.2017 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Жерлыкский сельсовет»:

в разделе 4 «Порядок содержания и эксплуатации объектов благоустройства»  в п.4.1 «Уборка территории» подпункт 4.1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

-  складирование золошлаковых остатков, образованных от сжигания угля, после их охлаждения необходимо хранить в отдельных прочных, огнеупорных контейнерах с закрывающимися крышками. Вывоз осуществлять по мере накопления.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию «По вопросам землепользования и благоустройства» (Курышева И.Ф.).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Жерлыкский вестник».
Председатель   сельского Совета депутатов                               З.В. Колмакова

Глава сельсовета                                                                            М.П. Коннов